✠ P. 590 ED. POTTER.

proponatur Eleates, qui perpressus est omnia potius,
quam conscius delendæ tyrannidis indicaret. »

(85) Νέαρχον. Diogenes Laert. in ejus Vita : « Is,
cum Nearchum tyrannum, seu, ut alii volunt, Diome-
diontem, deicere ac profligare voluisset, com-
prehensus est. » Theodoretus lib. viii : *De curat.*
postquam exemplum Zenonis attulit, hæc subjicit :
« Quod ipsum et Theodotum Pythagoricum fecisse
aiunt, Paulumque præterea Lacydæ familiarem, ut
testis est Pergamenus Timotheus in lib. *De philo-
sophorum fortitudine*, itemque Achaicus in *Ethicis*
libris affirmat. » In iis, quæ de Zamolxide subjicit,
est in Græco, πρεσβύτην αἰρῆσθαι, « senem eli-
gere. » Hervetus correxit, πρεσβία. COLLECT. —
Tertullianus sub finem *Apologetici*, a Dionysio cæsi-
sum Zenonem refert; a Demylo Plutarchus *De*
Stoicis contrad. et rursus *Adv. Coloten*; a Nearcho,
Dionorus Siculus in *Excerptis*, a Valesio editis,
Philostratus *De vita Apollon.* lib. vii, et Valerius
Maximus lib. iii, cap. 3.

(86) Θεόδωτος. Similia de Theodoto refert Vale-
rius Maximus, loco jam dicto.

(87) Πρόστουμος. De manu in ignem immissa
quod narratur, potius est Mucii Scævola, quam
Posthumii, ut ex Livio, Seneca, Plutarcho et aliis
manifestum est. De Zenone Eleate meminit, præter
Diogenem Laertium, etiam Plutarchus pag. 355, et
Philo p. 604. De Anaxarcho idem Laertius pag. 364;
Philo p. 604, Plutarchus p. 376, ubi etiam tyranni
nomen exprimitur, Nicocreon. H. SYLBURG. — Sed
Lucas Holstenius ad Stephanum Byzant. p. 352 hæc
adnotat : « Posthumus, Romanus dux, captus dicitur
ὑπὸ Πευκετίωνος, pro ὑπὸ Πευκετίων. Regio ipsa
Peucetia dicitur. Πευκετίος, ἔθνος περὶ τὸ Ἴόνιον
πέλαγος, inquit Strphanus. »

(88) Ἀναξάρχου. De Anaxarcho, præter auctores
a Sylburgio memoratos, conf. etiam Ovidius *In Ibin*,
Tertullianus sub finem *Apologetici*; Origenes *Contra*
Celsum lib. vii, pag. 367, 368; Gregorius Nazianz.

etiam inter moriendum linguam erosam exspuit in
tyrannum, quem alii quidem Nearchum, alii vero
Demylum appellant. Similiter autem fecit etiam
Theodotus Pythagoreus, et Paulus Lacydis discipu-
lus, ut dicit Timotheus Pergamenus in libro *De for-
titudine philosophorum*, et Achaicus in *Moralibus*.
Quinetiam Posthumus Romanus captus a Peuce-
tione, non modo nihil ex iis, quæ erant occulta,
aperuit, sed cum etiam manum in ignem, tanquam
in æs, immisisset, constitit vultu firmo et plane
immutabili. Taceo Anaxarchum exclamantem :
« Tunde Anaxarchi capsam, Anaxarchum enim
non tundis; » cum pistillis ferreis tunderetur a ty-
ranno. Neque ergo spes felicitatis, neque in Deum
charitas, ægre fert ea, quæ accidunt, manet autem
libera; et licet in bestias incidat immanissimas,
licet in ignem voracissimum, licet tyrannicis con-
ficiatur tormentis, a divina pendens amicitia, mi-
nime redacta in servitutem, superas obit regiones,
corpore iis tradito, qui id solum ✠ possunt tenere.
Dicitur autem gens barbara non aliena a gustu
philosophiæ, quotannis eligere legatum ad Zamol-
xin heroem : erat autem Zamolxis unus ex fami-
laribus Pythagoræ. Mactatur ergo is, qui fuerit
judicatus probatissimus : iis, qui sunt philosophati
quidem, sed non electi, mœrentibus, ut qui sint
repulsi a beato ministerio. Plena est ergo tota Ec-
clesia iis, qui per omnem vitam sunt meditati mor-

epist. 58; Dio Chrysostomus orat. 57; denique, ut
alios taceam, Theodoretus, loco superius dicto, quo
sere ipsa Clementis verba recitat : Οὐδέ γε Ἀναξ-
άρχος ἐκεῖνος, ὃς, ὑπέροις πτισσόμενος σιδηροῖς,
ἔλεγεν, ὡς φασι Πτίσσε, πτίσσε τὸν Ἀναξάρχου
θύλακον· Ἀναξάρχον γὰρ οὐ πτίσσεις.

(89) Κἂν θηρίοις. Flor. conjuncte κἂν θηρίοις, er-
rore manifesto. SYLBURG.

(90) Ταῖς θελαῖς ἀπαρτωμένη φιλαῖς. Rectius
forte τῆς θελας ἀπαρτωμένη φιλαῖς. SYLBURG.

(91) Ἔθνος βάρβαρον. Gelas intelligit, quos Za-
molxin præcipue coluisse, referunt Herodotus in
Melpomene, Laertius initio *Pythagoræ*, Porphyrius
in *Vita Pythagoræ* extrema, Jamblichus in *Vita*
Pythagoræ, c. 30, Suidas, *Etymologici* auctor, etc.

(92) Οὐκ ἀγευστον φιλοσοφίας. Scribit Herodo-
tus, loco jam dicto, Gelas Thracum omnium fortis-
simos et justissimos esse. Etenim, ut refert in loco
etiam dicto Jamblichus, Ζάμολξιν, παραγενόμενος
πρὸς τοὺς Γέτας, τοὺς τε νόμους αὐτοῖς ἔθηκε . . .
καὶ πρὸς τὴν ἀνδρείαν τοὺς πολλὰς παρεκάλεσε, τὴν
ψυχὴν ἀθάνατον εἶναι πείσαι (scr. πείσας). « Zamol-
xis ad Getas profectus, illis leges dedit, et ad for-
titudinem cives est hortatus, animam immortalem
esse persuadendo. » Unde μέγιστος τῶν θεῶν ἐστὶ
παρ' αὐτοῖς, « deorum apud illos habitus est maxi-
mus : » ut ibi sequitur.

(93) Πρεσβύτην. Recte forte πρεσβευτήν, legatum.
SYLBURG.

(94) Αἰροῦνται. L. αἰροῦν. LOWTH. — Sed recepta
lectio ferri etiam potest.

(95) Τῶν Πυθαγόρου γνωρίμων. Sic plerique
tradunt. Origenes etiam Pythagoræ servum fuisse
memorat in lib. iii *Contra Celsum*, pag. 144. Alii
Zamolxin Pythagoræ antiquiorem fuisse asserunt :
quod ex Herodoto, Suida et *Etymologici* auctore
modo laudatis apparet.

(96) Φιλοσοφῶντων. Rectius forte φιλοτιμη-
σάντων. SYLBURG.

tem, quæ excitat ad Christum, sicut virorum, ita etiam mulierum temperantium. Licet ei, qui ex more nostro vitam instituit, etiam absque litteris philosophari, seu sit barbarus, seu Græcus, seu servus, seu senex, seu puellus, seu mulier. Est enim temperantia communis omnium hominum, qui eam delegerint. Est autem apud nos extra controversiam, eandem naturam in unoquoque genere, eandem etiam habere virtutem. Non aliam ergo habere naturam mulier, quod attinet ad humanitatem, aliam vero videtur vir habere, sed eandem : quare etiam virtutem. Quod si viri utique virtus est temperantia, et justitia, et quæcunque has consequi existimantur, tum soli viro convenit esse virtute præditum; mulieri vero, esse intemperantem et injustam. Atqui turpe est hoc vel dicere : temperantiæ ergo et justitiæ, et cæteris virtutibus similiter quidem virum et mulierem, liberum et servum, operam oportet dare; quandoquidem ejusdem virtutis capaces sunt, cum ejusdem naturæ sint. Atqui, quod sit quidem eadem natura feminae quæ viri, quatenus est femina, non dicimus; omnino enim convenit utrique eorum ut aliena inter eos differentia sit per quam unum quidem eorum femineum, alterum vero masculinum dicatur. Uterum ergo gestare et parere, feminae adesse dicimus, quatenus est femina, non quatenus est homo. Si autem viri et feminae nulla esset differentia, uterque eorum eadem ageret et pateretur. Quatenus ergo est eadem eo quod habeat eandem animam, venit ad eandem virtutem; quatenus autem diversa per proprietatem corporis, ad utero gestandos fetus, et servandam domum. « Volo » enim, inquit Apostolus, « vos scire, quod cujusvis viri caput est Christus, caput autem mulieris vir. Non est enim vir ex muliere, sed mulier ex viro. Sed neque mulier est separata a viro, neque vir separatus a muliere in Domino ». Sicut enim virum esse temperantem et vincere voluptates oportere dicimus, ita etiam censemus mulierem esse oportere temperantem, et in pugna adversus voluptates exercitiam. « Dico autem, spiritu ambulate, et desiderium carnis non feceritis, » præceptum consulit apostolicum : « Caro enim concupiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem. Hæc ergo opponuntur, » non ut malum bono, sed ut quæ pugnant utiliter. Subjungit itaque : « Ut non quæ volueritis, ea faciatis. Manifesta autem sunt opera carnis, quæ sunt for-